[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.12.2015г.                             п. Средний                                            № 91

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Социальная поддержка в Среднинском муниципальном образовании  на 2014–2018 годы»

В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка в Среднинском муниципальном образовании 2014–2018 годы», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Среднинского муниципального образования, утверждённым постановлением от 17.11.2013 года № 69, руководствуясь ст.ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести изменения в муниципальную  программу  «Социальная поддержка в Среднинском муниципальном образовании 2014–2018 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 09.12.2014 г. № 95(в редакции от 23.10.2015 г. №61
         1.1.  Приложение   «Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Социальная поддержка в Среднинском муниципальном образовании 2014–2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
  2. Главному специалисту по бюджетной политике (Щерба Н.П.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы.

3. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Среднинского муниципального образования  в сети Интернет.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Среднинского  муниципального образования                   В.Д. Барчуков
Приложение

ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Социальная поддержка в Среднинском муниципальном образовании 2014–2018 годы»

	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Резуль-таты выпол-нения меро-прия-тий про-грам-мы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1. Основное мероприятие "Старшее поколение" на 2014-2018 годы (0801 710 02 00  000 244)

	1.1

	Поздравление  юбиляров с 80-85,90,95 летием
	Оказание  адресной  помощи,  способствующих  активному  долголетию  ветеранов,  людей  старшего  поколения,  укреплению  общественного  уважения  к  ним
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	110,0
	30,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Главный специалист по организационным вопросам и кадрам

Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.2
	Награждение  участников хора  «Ветераночка»  за  участие  в  конкурсах  и  смотрах  района,  участие  в  проведении  праздников  поселка
	Проведение  мероприятий   способствующих активному  долголетию  ветеранов,  людей  старшего  поколения,  укреплению  общественного  уважения  к  ним
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Главный специалист по организационным вопросам и кадрам

Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.3
	Поздравление  участников  ВОВ  с  Днем  Защитника  Отечества
	Оказание  адресной  помощи,  способствующих  активному  долголетию  ветеранов,  людей  старшего  поколения,  укреплению  общественного  уважения  к  ним
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Главный специалист по организационным вопросам и кадрам

Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.4
	Поздравление  женщин-участниц  ВОВ,  вдов  погибших  (умерших  ветеранов),  тружениц  тыла  с  8  Марта
	Оказание  адресной  помощи,  способствующих  активному  долголетию  ветеранов,  людей  старшего  поколения,  укреплению  общественного  уважения  к  ним
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Главный специалист по организационным вопросам и кадрам

Ведущий специалист по социальным вопросам

	Тесное  сотрудничество  с  Советом  ветеранов  ВОВ,  труда

	2.1
	Ежемесячная  работа  по  обследованию  условий  проживания  пожилых  людей,  состояния  их  здоровья,  способности  к  самообслуживанию,  семейного  положения, имущественного  состояния  и  др.характеристик  для  разработки  дополнительных  мер  социальной  поддержки.
	Усилия  администрации,  Совета  ветеранов  направленные  на организацию   работы  с  ними
	Без привлечения финансовых средств
	2014-2018г.г.

	Ведущий специалист по социальным вопросам, Совет ветеранов

	2.2
	Организация  акции  милосердия  с  целью  привлечения  внимания  к  проблемам  пожилых  людей
	Усилия  администрации,  Совета  ветеранов  направленные  на организацию   работы  с  ними
	Без привлечения финансовых средств
	2014-2018г.г.

	Ведущий специалист по социальным вопросам, Совет ветеранов

	2.3
	Проведение  мероприятий  в  связи  с  Днями  воинской  Славы  (победными  днями)  России
	Усилия  администрации,  Совета  ветеранов  направленные  на организацию   работы  с  ними
	Без привлечения финансовых средств
	2014-2018г.г.

	Ведущий специалист по социальным вопросам, Совет ветеранов

	2.4
	Обследование  пожилых  людей  специалистами  учреждений  системы  профилактики
	Усилия  администрации,  Совета  ветеранов  направленные  на организацию   работы  с  ними (ежемесячно)
	Без привлечения финансовых средств
	2014-2018г.г.

	Ведущий специалист по социальным вопросам, Совет ветеранов

	2.5
	Проведение  туристических слетов  для  пожилых  людей
	Усилия  администрации,  Совета  ветеранов  направленные  на организацию   работы  с  ними
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	27,0
	7,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам, Совет ветеранов

	2.6
	Покупка  венков,  цветов  в  случае  смерти  ветеранов
	Усилия  администрации,  Совета  ветеранов  направленные  на организацию   работы  по погребению
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	83,0
	15,0
	13,0
	17,0
	17,0
	17,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам, Совет ветеранов

	2.8
	Проведение  праздника  «День  пожилого  человека»
	Усилия  администрации,  Совета  ветеранов  направленные  на организацию   работы  с  ними
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	109,0
	21,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	Главный специалист по организационным вопросам и кадрам
Ведущий специалист по социальным вопросам, Совет ветеранов

	2.9
	Проведение  праздника  9 Мая  -  Дня  Победы,  поздравление  ветеранов
	Усилия  администрации,  Совета  ветеранов  направленные  на организацию   работы  с  ними
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	160,0
	20,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	Главный специалист по организационным вопросам и кадрам
Ведущий специалист по социальным вопросам, Совет ветеранов

	ИТОГО по разделу

	569,0
	109,0
	111,0
	115,0
	115,0
	115,0

	Раздел 2. Основное мероприятие  "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории городского поселения Среднинского муниципального образования в 2014-2018гг."(0113 710 01 00  000 244 290)

	Оказание финансовой,

Имущественной,подарочной
информационно-методической и консультативной  поддержки
	предоставление СОНО муниципальных социальных грантов за участие в проектах социальной направленности;

долевое участие в оплате коммунальных услуг,  услуг городской телефонной связи и содержании помещений, занимаемых СОНО;

участие в материально-техническом обеспечении деятельности СОНО (приобретение расходных материалов, канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров);

6) содействие СОНО в участии в областных, межрегиональных, общероссийских мероприятиях (оплата услуг транспорта и (или) возмещение расходов по проезду, содействие в приобретении проездных документов);
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	1081,00
	221,0
	260,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

	ИТОГО по разделу

	1081,0
	221,0
	260,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Раздел 3. Основное мероприятие  "Пенсионное обеспечение» на 2015-2018 гг. (10 01 710 03 00 000 312 263)

	Доплата к  пенсии муниципальных служащих

	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	444,00
	-
	115,0
	111,0
	111,0
	111,0
	Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

	ИТОГО по разделу 3

	444,0
	-
	115,0
	111,1
	111,0
	111,0

	Раздел 4. Основное мероприятие  "Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2015-2018 гг. (10 06 710 04 00 000 313 262)

	Социальная поддержка и социальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2018г.г.

	400,00
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

	Итого по разделу 4

	400,00
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО

	2494,0
	330,0
	586,0
	526,0
	526,0
	526,0

	В том числе

	Средства местного бюджета

	2494,0
	330,0
	586,0
	526,0
	526,0
	526,0